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Úvodní slovo vydavatele časopisu

Vážení čtenáři, 

máte před sebou první číslo školního časopisu žáků Základní školy v Kralicích na Hané. 

Posláním časopisu s názvem Školní špion je, nechat naše čtenáře nahlédnout přímo do školních 

lavic našich žáků, zveřejnit pojednání a jejich názory na výuku, uskutečněné činnosti a akce 

v rámci školní i mimoškolní činnosti.  

Náplň našeho časopisu bude různorodá a bohatá. Podíváte se tady tzv. pod pokličku naší 

výukové školní kuchyně. Budeme se tady snažit zachytit všechny stránky života školy. 

Příprava časopisu nás všechny baví a rádi jí věnujeme i svůj volný čas.  Časopis tvoří 

převážně příspěvky žáků 1. stupně základní školy, na jejichž tvorbu dohlížejí třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. Starší žáci se již aktivně zapojují a svými literárními pokusy přispívají do 

náplně našeho školního časopisu. 

A jak vznikl název našeho časopisu? Pozorní čtenáři a sledovatelé 

našich facebookových stránek školy jistě postřehli naši anketu, ve které 

jsme zveřejnili návrhy jednotlivých tříd pro název časopisu a naši 

sledovatelé nám svými hlasy pomohli vybrat ten nejpříhodnější. Zvítězil 

návrh žáků prvního ročníku – ŠKOLNÍ ŠPION. Gratulujeme! 

Dalším úkolem při zrození časopisu bylo, najít vhodnou 

postavičku, která by byla symbolem našeho časopisu. Tohoto úkolu se 

výborně zhostili žáci pátého ročníku. Postavička kluka měla 

představovat právě toho školního špiona. Dětem se návrhy opravdu 

povedly a nakonec zvítězilo výtvarné ztvárnění špiona žákyně Kristýny 

Zemánkové. 

     V prvním čísle časopisu Školní špion přinášíme ohlédnutí za 

školními akcemi, které proběhly v měsících leden, únor a březen. 

Věříme, že vás bude náš časopis bavit, že se v něm dozvíte trochu jinak, jak to u nás ve škole 

probíhá a budete se spolu s námi těšit na další číslo časopisu, které plánujeme vydat opět za tři 

měsíce. 

Mgr. Nováková Lenka 
vydavatelství časopisu 
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Události z prvního ročníku 

Zdravý týden v 1. třídě 

Od 21. února do 25. února 2022 byl pro 

nás týden zdraví. Nazvali jsme ho tak, protože 

jsme se v tomto týdnu zdraví věnovali více 

než obvykle.  

V předmětu prvouka jsme si povídali o 

hygienických návycích, zdravém a 

nezdravém jídle či o návštěvě lékaře.  

Zaměřili jsme se i na naše svačinkové 

boxíky a snažili jsme se, každý den v něm 

najít ovoce i zeleninu, což se dětem náramně 

dařilo. Svačinkové boxy byly plné vitamínů a 

hrály všemi barvami.  

 

Abychom si rozšířily obzory, udělali jsme 

si ochutnávku exotického ovoce a zeleniny. 

Ochutnali jsme mango, avokádo, kiwi a bílou 

ředkvičku, zvanou mozzarella.  

O každém ovoci či zelenině jsme si řekli 

pár zajímavostí. Dětem nejvíce zachutnalo 

mango, naopak avokádo si úspěch nezískalo.  

 

 

V rámci zdravého týdne jsme mysleli i na 

pohyb. Ten nesmí chybět. O velké přestávce 

jsme se chodili proběhnout ven na vzduch 

nebo si během hodiny dali malou rozcvičku. 

Tohle ale pro nás není žádná novinka. Takové 

aktivity zařazujeme v našich školních dnech 

běžně.  

Na závěr jsme si v rámci pracovních 

činností ukuchtily zdravý zeleninový salát, na 

kterém si děti smlsly u oběda. Do této aktivity 

se zapojily převážně holky.  

 

Byly moc šikovné, je vidět, že doma 

s krájením zeleniny pomáhají.  
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Dokázaly ostrým nožem nakrájet 

veškerou zeleninu i oškrábat mrkev, a přitom 

všechny prsty zůstaly tam, kde mají být. 

autorka článku: Klára Hloch Drábková 

Recitační soutěž 

Letos se prvňáčci poprvé zúčastnili 

recitační soutěže, která má na naší škole 

tradici. Nejdříve proběhlo třídní kolo, ze 

kterého potom děti postupovaly do kola 

školního. Všechny děti si daly opravdu záležet 

a připravily si krásné básničky. Ve školním 

kole měli prvňáci samostatnou kategorii. Na 

prvním místě se umístila Alžběta Blumová 

s básničkou O Červené Karkulce, na druhém 

místě se umístila Viktorie Urbanová se svou 

Ohryzanou básničkou a na třetím místě se 

umístila Kateřina Kuželova s básní Naše 

štěně. Všechna místa byla odměněna 

diplomem a sladkostí.  

 

Pořadí žáků recitační soutěže: zleva Alžběta Blumová, 
Viktorie Urbanová, Kateřina Kuželová 

autorka článku: Klára Hloch Drábková 

 

Návštěva divadla 

Jedno květnové dopoledne jsme vyrazili 

za kulturou a navštívili městské divadlo v 

Prostějově.  

Na programu byla Pohádka do dlaně. 

Veršovaná pohádka o ročním období a 

koloběhu vody v přírodě. Pohádka do dlaně, 

kterou Naivní divadlo uvádí u příležitosti 

loňských nedožitých sedmdesátých na-

rozenin své někdejší dvorní autorky, Ivy 

Peřinové, patří k nejlepším textům pro děti z 

pera této „první dámy české loutkové hry“.  

Hra byla s úspěchem inscenována v řadě 

českých i zahraničních divadel. 

 

autorka článku: Klára Hloch Drábková 
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Úspěchy našich prvňáků 

Za první třídu bychom se chtěli pochlubit 

naší spolužačkou Kačkou Kuželovou, která se 

svojí sestrou Míšou získala první místo 

v taneční soutěži. Taneční vystoupení mělo 

název Mrňousci v trávě. Holky jsou členkami 

taneční školy PIROUETTE. Holkám moc 

gratulujeme a přejeme mnoho dalších 

úspěchů.  

 

autorka článku: Klára Hloch Drábková 
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Události ze druhého ročníku

Kralická zimní olympiáda 

Je to asi 14 dnů, co nám naše paní 

učitelka řekla, že budeme mít v tělocvičně 

soutěž. Pan asistent nám slíbil diplomy a 

medaile pro nejlepší.  

 

Nejdříve jsme si ve vyučování povídali o 

zimní olympiádě v Číně. Pan asistent nám na 

počítači ukázal, kde je Čína, kolik zemí a kolik 

sportovců bylo na olympiádě. Také jsme viděli 

fotky úspěšných sportovkyň Ledecké a 

Sáblíkové. Obě dovezli domů medaile. Škoda, 

že jich nebylo více. 

A v čem se soutěžilo? Čekaly nás čtyři 

disciplíny. Na začátku nám paní učitelka řekla, 

abychom soutěžili čestně a složili jsme slib. 

Následovalo představení jednotlivých 

sportovců během slavnostního pochodu okolo 

tělocvičny. 

První disciplínou byl slalom na lyžích. 

Nejdříve jeli kluci a pak holky. Kličkovali jsme 

na lyžích z papíru mezi kuželkami. Cestu 

zpátky jsme jeli už jen rovně a co nejrychleji. 

. 

 
Druhou disciplínou byl curling neboli 

cvrnkání víček do čtverečku na podlaze 

tělocvičny. Mohli jsme si to napřed vyzkoušet. 

Nebylo to tak lehké, jak jsme si mysleli. Vršky 

nám létaly po celé tělocvičně. 

 

Třetí disciplínou byl biatlon. Zase jsme 

utíkali na lyžích na konec tělocvičny. Odložili 

jsme hůlky a na konci tělocvičny jsme 

shazovali plechovky na stole tenisákem. Ten, 

kdo netrefil plechovky, musel běžet trestné 

kolo okolo středu tělocvičny. Tato disciplína 

se nám asi nejvíc líbila. 
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 Poslední disciplína byl hokej. Stříleli 

jsme hokejkou a míčkem do malé brány. 

Vypadalo to lehké, ale málokdo se do brány 

trefil i když měl pět pokusů. 

 
Vyhodnocení „Kralické zimní olympiády“ 

proběhlo již ve třídě. Dostali jsme diplomy a 

medaile. Ne všichni, jen tři nejlepší děvčata a 

tři nejlepší chlapci.  

Za 1. místo obdržel závodník od paní 

učitelky i knihu s věnováním. Paní ředitelka 

pak odměnila i nejlepšího sportovce celé 

soutěže. Stala se jí Maruška Hladilová. 

 
Pořadí v týmu dívek: 1. Marie Hladilová, 2. Julie 

Novosadová, 3. Annabella Gába. 

 
Pořadí v týmu chlapců: 1. Marek Přehnal, 2. Julian 

Rozehnal, 3. Dušan Loníček. 

Bylo to parádně strávené dopoledne a už 

teď těšíme na další soutěž. 

 
autoři článku: Jana Novotná, Petr Marek 
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Jarní prázdniny 

 

 

 

 

a 
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autorka článku: Anna Kadlčíková 
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Události ze třetího ročníku

Krystalky soli 

V prvouce jsme se učili o vodě. Kde se 

vyskytuje, jaké druhy vody rozlišujeme. Paní 

učitelka nám slíbila, že si v následující hodině 

uděláme pokus na téma “Krystalky soli.“ 

Všichni jsme se moc těšili, jak bude pokus 

probíhat, a hlavně na jeho výsledek. 

 

Do menších kádinek jsme nalili vodu, 

rozmíchali v ní sůl, až vznikl nasycený roztok. 

Kádinky jsme spojili bavlněnou nití. Oba 

konce nitě jsme pečlivě ponořili do roztoku. 

Mezi kádinky jsme pod nit umístili plastový 

tácek. 

Každý den jsme netrpělivě sledovali, co 

se bude dít. Solný roztok se má šplhat po niti, 

a přitom se z něj bude odpařovat voda. 

 

Výsledek na sebe nenechal dlouho čekat. 

Na kádinkách i na niti se opravdu tvořily 

krystalky soli. 

 
                                                                                        

autorka článku: Eliška Kopečná 
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Hodina matematiky s dinosaury 

V hodině matematiky jsme společně 

opakovali malou násobilku a v učebnici nás 

zaujala matematická úloha s obrázky 

dinosaurů. Paní učitelka se nás zeptala, zda 

nás toto téma zajímá a jestli někdo zná název 

dinosaura na obrázku. 

 

Náš spolužák Šimon Krejčíř se pousmál, 

a hned se přihlásil. Paní učitelka mu předala 

slovo a Šimon začal popisovat jednotlivé 

druhy dinosaurů – triceratops, stegosaurus, 

ceratosaurus, brachiosaurus, spinosaurus, 

korytosaurus, iguanodon, parasaulophus, 

atrociraptor. Dále jsme se dověděli ve které 

době někteří žili, čím se živili,… 

Jeho výklad byl velmi zajímavý. Všichni 

jsme ho pozorně poslouchali a obdivovali jeho 

znalosti. 

autor článku: Jan Fidler 

Úspěchy třeťáků 

Karolína Michenková chodí od šesti let 

do Baletní Školy Olomouc, MgA. Irina Popova 

z.s. 

Dne 5. března 2022 se zúčastnila taneční 

soutěže DANCE WORLD CUP v Jihlavě. 

S choreografií „Polka“ vyhrála 1. místo. 

 
 

Michaela Kuželová navštěvuje od pěti let 

Taneční školu Pirouette Prostějov. Její 

trenérkou je Iva Kuptíková.  
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V sobotu 19. března 2022 se zúčastnila 

taneční soutěže, kde se svojí mladší sestrou 

vyhrála 1. místo. Název jejich představení byl 

„ In the grass.“ 

 

Matyáš Zemánek navštěvuje prvním 

rokem výtvarný kroužek v Prostějově.  

V okresní výtvarné soutěži s názvem „Jak 

vypadá Paní Zima?“, kterou pořádalo 

Sportcentrum dům dětí a mládeže Prostějov, 

vyhrál 1. místo v kategorii – děti ve věku 8 let. 

 
 

autor článku: kolektiv třídy 
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Události ze čtvrtého ročníku

Strašidelný čtvrtek 

Měli jsme zrovna hodinu angličtiny. 

Pouštěli jsme si strašidelnou písničku: „Ve 

strašidelném parku je strašidelný hrad,“ a v tu 

chvíli začala problikávat stropní světla.  

Potřebovali jsme zrovna obrázky do 

angličtiny, tak pro ně poslala paní učitelka 

Alici do páté třídy. Když se Alice vrátila, hned 

ve dveřích na nás vykřikla: „Před školou spadl 

strom!“ Všichni hned běželi k oknu a uviděli, 

že vážně spadl strom. 

 

Až skončila poslední hodina, šli jsme na 

oběd. Při čekání na druhé jídlo paní ředitelka 

najednou vykřikla: „Všichni do tělocvičny! 

Evakuace!“ Tak jsme nechali obědy na stole a 

šli jsme do tělocvičny. Museli jsme tam 

počkat, než smrk pokácí, kdyby náhodou 

spadl na školu. 

Paní ředitelka nám potom přišla oznámit, 

že už ten strom pokáceli a my se postupně 

vraceli k obědu. Vše dobře dopadlo a naštěstí 

se nikomu nic nestalo. 

autorka článku: Eliška Kučerová 

Čtenářský deník 

V hodině čtení jsme si vyrobili čtenářský 

deník. Do něj si zapisujeme knížky, které jsme 

přečetli a spisovatele, o kterých se ve škole 

učíme. Každé dva měsíce si přečteme jednu 

knížku. Na konci školního roku budeme mít 

přečtených pět knih. 

 

Vzadu našeho deníku máme mapu 

čtenářského ostrova. V čítance jsou úkoly a 

za jejich splnění dostaneme malou lodičku. 

Tyto lodičky pak nalepujeme do mapy a 

pomalu se přibližujeme ke čtenářskému 

pokladu. Jaký ten poklad asi bude? 

 

autor článku: kolektiv třídy 
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Masopust 

Zvyk masopustu bývá každý rok, ale 

v této době už se moc nedodržuje. Co to 

vlastně je ten masopust?  

 

Každý rok ho lidé slavili tak, že šli do 

průvodu za nějaké masky. Například za 

medvěda, smrtku, kominíka, kobylu nebo jiné 

masky. Lidé na tento svátek hodně jedli a pili, 

protože pak měsíc jedli málo. Naše čtvrtá třída 

pak k tomuto svátku nakreslila obrázky. 

 

autorka článku: Klára Vojkůvková 

Náš obchůdek 

Každých čtrnáct dní se těšíme, co si 

koupíme v našem třídním obchůdku. 

V matematice získáváme body – koruny na 

„kreditní kartu“, za které si potom můžeme 

v obchůdku vybrat, co se nám líbí. 

 

Body získáváme za správné příklady 

v matematice. Některé věci si do obchůdku 

nosíme sami a tak uděláme radost našim 

spolužákům. Náš třídní obchůdek je moc 

super. 

 

autorka článku: Bára Daňková 

Zdravý týden 

Na konci února se v naší škole uskutečnil 

Zdravý týden. Jeho úkolem bylo, objasnit 

důležitost konzumace ovoce a zeleniny. 

Součástí tohoto týdne byla také ochutnávka 

exotického ovoce. Ochutnali jsme kiwi, 

mango, avokádo a bílou ředkev. Z ovoce a 

zeleniny jsme si vyrobili veselé talíře. 

Také jsme probírali zdravé a nezdravé 

potraviny v našem jídelníčku. Do seznamu 

zdravých potravin jsme zařadili ovoce, 

zeleninu, maso, ryby a mléčné výrobky.  

Celá třída si tento týden velmi užila a 

dozvěděli jsme se spoustu užitečných 

informací. 

autor článku: Nicolas Koudelka 
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Naše zvídavé otázky 

Zvídavé otázky na naši paní učitelku 
Klárku Hloch Drábkovou. 

1.Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 

Krupicová kaše s máslem a kakaem. 

2.Jaký předmět nejraději učíte? 

Nejraději učím český jazyk a matematiku. 

3.Jaké je Vaše oblíbené zvíře a máte nějaké 

doma? 

Surikata a doma mám pejska. 

4.Máte nějaké šťastné číslo? 

Je to dvojka. 

5.Oblíbený film nebo seriál? 

Přátelé, Harry Potter a Četnické humoresky. 

6.Vaše oblíbená barva? 

Moje nejoblíbenější barva je zelená. 

7.Jaká květina se Vám nejvíce líbí? 

Tulipán.  

8.Jaký je Váš oblíbený sport? 

Mám ráda snowboard a jízdu na koloběžce. 

9.Do jaké země byste se chtěla podívat? 

Ráda bych do Vietnamu. 

10.Čím jste chtěla být jako malá? 

Paní učitelkou ve školce. 

autorky článku: Bára Daňková, Klára 
 Vojkůvková, Eliška Kučerová 

 

Úspěchy čtvrťáků 

V únoru se naši žáci zapojili do výtvarné 

soutěže Paní Zima. 

Ve školním kole se na 1. místě umístila 

žákyně 4. ročníku Alice Klevetová. 

Blahopřejeme! 

 

autorka článku: Lenka Nováková 
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Události z pátého ročníku

Příběhy z hodiny čtení 

Následující příběhy o setkání lidí s mimo-

zemskou civilizací vymysleli žáci v hodině 

čtení. 

Upsy na cestách 

Kdysi v roce 2050 se jeden mimozemšťan 

rozhodl, že poletí na planetu Země. 

Jednou vstal mimozemšťan ve svém 

domě, co byl vzhůru nohama, a řekl si: „Ehm, 

co když budu mimovšťanem?“ (to je 

kosmonaut) Vypil si mimokafe a jel 

fantamimoautem. Kamarád na něho: „Hej! 

Kam jedeš?“ Mimozemšťan řekl: „Jedu na 

planetu Země.“ Druhý řekl: „Tak hodně štěstí!“ 

Když jel kolem sluneční soustavy, řekl si: 

„Páni to je ale planet.“ Když viděl Zemi, namířil 

si to do Evropy. A přistál v Německu. Tam jim 

nerozuměl, takže odjel do České republiky a 

tam jim rozuměl. Když přistál, lekl se zelené 

hmoty na zemi (jako trávy), tak opatrně 

vystoupil a jeden člověk si ho všiml a zeptal 

se: „Ty jdeš na maškarní?“ Mimozemšťan 

odpověděl: „Ne, nejdu, já jsem z Planety 

vzhůru nohama. Ten člověk se jmenoval 

Lukas. Lukas vyvalil oči: „Ty jsi skutečný 

mimozemšťan?“ Mimozemšťan odpověděl, že 

ano. Lukas povídá: „Tak to beru, pojď, jdeme 

na kafe.“ Mimozemšťan se zeptal: „Co to je 

kafe?“ „No, to je taková dobrá tekutina. 

Mimozemšťan ožil: „Hele počkej, my máme 

na naší planetě mimokafe. „No vidíš, to je to 

stejné,“ smál se Lukas. Tak tam spolu šli. Lidé 

se báli, ale Lukas je ujistil, že tohle je přátelský 

mimozemšťan. Lidé se uklidili. Tak ubíhaly 

hodiny a hodiny. A mimozemšťan musel jít a 

řekl: „Díky za návštěvu, určitě se stavím. Moc 

rád jsem vás viděl. Ahoooj!“  Všichni mávali a 

taky volali: „Ahoooj!“ 

autorka článku: Adéla Marková 

Rok 5035 

V malé vesnici v roce 5035. Bylo 12 h, 

zvony zrovna odbíjely poledne, a najednou se 

setmělo, země se zatřásla, pofukoval silný vítr 

a z nebe vytryskl obří modrý paprsek. Zdejší 

obyvatelé radši nevycházeli z domu, nevěděli, 

co se děje. Vtom přiletěla obří raketa 

s prazvláštní vlajkou. Bylo na ní 5 velkých 

blesků se zvláštními tvory. Lidé se odhodlali a 

vyšli z domu. Dveře rakety se otevřely a 

vystoupil takový zvláštní tvor. Lidé se ptali 

sousedů, co se vlastně děje, co je to za tvora 

a proč zrovna spadl z nebe. Najednou 

vystoupili další dva tvorové, všichni jako by 

každý byl z jiné dimenze. Jeden byl fialový a 

řekl: „Jsem Duomis.“ Měl čtyři oči a moc 

dlouhé ruce, druhý byl modrý a řekl: „Jsem 

Semol.“ Měl deset očí a sliznaté tělo, třetí byl 

bílý a řekl: „Já jsem Nelan.“ Měl asi sto očí. 

Nestihla jsem to spočítat, poněvadž jsem se 

bála. Obyvatelé Kralic začali prchat. Semol, 

tedy modrý mimozemšťan, zakřičel: „Dooost!“ 

Lidé přestali panikařit. Semol řekl:  

„Nechceme vám ublížit, jdeme vám pomoct.“  
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Lidé byli strašně rádi a objali 

mimozemšťany. I já jsem byla strašně ráda, 

protože Duomis se přestěhoval do mého 

pokoje. A tak se mimozemšťané dostali na 

naši planetu i do našich srdcí. 

autorka článku: Kristýna Zemánková 

UFO na planetě Zemi 

Jednou se na planetu Zemi sneslo nějaké 

těleso. Stalo se to asi v roce 1901. V noci se 

všichni vesničané vzbudili kvůli 

neobyčejnému hluku. Když vyšli ven z chalup, 

aby se podívali, co se děje, zděsili se. Na 

návsi stálo plavidlo UFO. Z UFA vyšli 

mimozemšťani. Vesničané prchali se slovy: 

„Spaste duši. Mimozemšťani!“ Nebo 

„Prchejte!!“ „Zachraň se, kdo můžeš.“ Ale pak 

zjistili, že mimozemšťani neútočí a přiletěli 

kvůli malému chlapci, který se na jejich 

planetu nějak dostal. Vesničanka, co svého 

chlapce usilovně pět let hledala, byla šťastná, 

že hocha mimozemšťani našli a přivezli 

zpátky k jeho mámě. 

Všichni byli moc rádi, že je vesničanka 

zase šťastná. 

Mimozemšťani mluvili podivným jazykem, 

proto jim nikdo nerozuměl, ale myslím si, že 

řekli: „Na shledanou, máte moc krásnou 

vesnici. Chlapec je v pořádku.“ 

autorka článku: Apolena Janěková 

Zdravý týden v 5. ročníku 

Zdravý týden byl 21. – 25. 2. 2022. Dělali 

jsme různé aktivity o zdraví. 

Měli jsme ochutnávku exotického ovoce a 

jeho zajímavé servírování. 

 

V přírodovědě jsme si povídali o 

poruchách příjmu potravy a shlédli jsme 

Agenta v kapse, díl Já, že špatně jím? Když 

byla hodina pracovních činností, vyráběli jsme 

zdravé pomazánky a ve skupinách vytvořili 

potravinovou pyramidu.  
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Ve čtení jsme četli knihu Filipova 

dobrodružství a povídali jsme si o důležitosti 

pohybu.  

V angličtině jsme třídili zdravé a nezdravé 

potraviny a nápoje, a ještě jsme luštili křížovku 

s anglickým příslovím. Taky jsme vyplňovali 

dotazník o kouření.  

V matematice jsme si pak spočítali, kolik 

se dá ušetřit, když kouřit nebudeme. O velké 

přestávce jsme všichni chodili ven na školní 

dvůr na čerstvý vzduch. 

 

autorka článku: Apolena Janěková 
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Události z I. oddělení školní družiny

Vitamínový program aneb týden pro 
zdraví 

Poslední týden měsíce února jsme se 

věnovali našemu zdraví. 

Úvod patřil povídání o tom, co nám 

v životě prospívá a co nám ubližuje. Co jíme a 

pijeme, jak spíme, pracujeme, odpočíváme. 

Jestli se nám daří být zdravými a spokojenými 

lidmi. Co všechno má vliv na naše zdraví…a 

jestli bychom si neměli něco odepřít, alespoň 

občas. Během týdne děti velmi svědomitě a 

se zaujetím pracovaly na obsahu dvou talířů z 

papíru. Na prvním se mělo objevit vše, na čem 

jsme se společně shodli, že dělá radost 

našemu tělu i mamince. Na druhý talíř patřilo 

vše, čím bychom si měli dělat radost pouze 

občas. Všechny talíře teď zdobí zeď před 

družinou.  

A aby nezůstalo jen u povídání, připravila 

jsem pro děti bohatou ochutnávku ovoce 

a zeleniny…protáhla se na dvě odpoledne. 

Některé děti byly velmi překvapené, jak skvěle 

chutná čerstvý pórek, syrová brambora nebo 

limetka a že vůbec není špatné dát si ke 

svačině kousek žlutého melounu, červený 

grep nebo borůvky.  

Velký úspěch mělo i koření. Vždyť je 

nepostradatelnou součástí přípravy skoro 

každého jídla. Dětem jsem přinesla k ovonění 

i ochutnání majoránku, tymián, skořici, mletý 

pepř, kmín, nové koření…bylo evidentní, že i 

tato disciplína děti oslovila…také jsme se k ní 

museli vrátit. V rámci diskuze o zdravých 

svačinkách děti ochutnaly zdravou mrkvovou 

buchtu, kterou jsem jim upekla já, ale všem 

maminkám i babičkám jsem poslala recept.  
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Týden pro zdraví jsem uzavřela testem, který 

děti absolvovaly ve dvojicích a se 

zavázanýma očima.  

 

Jejich úkolem bylo správně určit druhy 

ovoce, zeleniny a koření, se kterými se už 

během týdne seznámily. Měla jsem velikou 

radost z toho, že je nezklamala paměť 

chuťová ani čichová! 

Autorka článku: Jaroslava Formanová 

Svátek sv. Valentýna 

Únor jsme v našem oddělení ŠD zahájili 

valentýnským tvořením. 

Povídali jsme si o legendě o sv. 

Valentýnovi, o vztazích mezi lidmi v rodinách, 

o potřebě dávat si najevo, že se máme rádi. 

Děti si vynaložily mnoho práce, aby vytvořily 

spousty originálních srdíček kombinovanou 

výtvarnou technikou.  

 

Jedno srdíčko si každé dítě odneslo domů 

jako dárek pro nejmilejší osobu. Druhé srdce 

zůstalo u nás v družince , aby ozdobilo třídu.  

Měla jsem velikou radost, že srdíčka od srdce 

měla u rodičů a prarodičů velký úspěch. 

 

Autorka článku: Jaroslava Formanová 

Masopust a maškarní karneval 

Dalším velkým tématem měsíce února byl 

masopust. 

Celý týden jsem si s dětmi povídala o jeho 

významu v životě lidí dříve i dnes, o tradicích 

a zvycích našeho venkova, které ovlivňovaly 

a určovaly směr života našich předků.  

Je skvělé, že se udržují a my je můžeme 

každý rok znovu prožívat. Masopustní týden 
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byl plný příprav. Děti věnovaly velké úsilí 

výrobě obličejových karnevalových masek. 

 

Povedly se všechny, protože vybrat tu 

nejkrásnější se nám opravdu nepodařilo. 

Nesmím zapomenout také na domácí 

chystání karnevalových masek a na 

svačinkové ochutnávání koblížků – u nás 

nejznámějšího masopustního pečiva. 

 

V pátek jsme téma masopust uzavřeli 

malým dětským karnevalem. Pro všechny děti 

bylo připraveno taneční řádění s pinkáním 

balónků, promenáda masek, spousta 

popkornu, hry a hříčky pro radost a zábavu… 

na úplný konec jsem nachystala i trochu 

sladkostí a malý dárek pro každého. 

 

Autorka článku: Jaroslava Formanová 
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Události z II. oddělení školní družiny

Celoroční hra v družině 

Ve školní družině nás v letošním školním 

roce provází celoroční hra nazvaná INDIÁNI. 

Před zahájením hry se děti rozdělily do 

dvou kmenů. Každý kmen si zvolil svého 

kapitána, název a svoji vlajku. Kmeny se 

jmenují Indiáni a Šípy. 

Po celý školní rok plní kmeny nejrůznější 

úkoly, jejichž úspěšné splnění pomůže dětem 

získat část mapy. Na konci školního roku si 

tak poskládají celou mapu a zjistí, kde mají 

hledat poklad. 

Pro úspěšnou výpravu je pro kmeny 

důležité dodržovat určitá pravidla, 

spolupracovat a respektovat se navzájem. 

 

Celoroční hru doplňuje hra pro každého 

indiána zvlášť. Každý indián si vyrobil svůj 

Indiánský deník, do kterého zaznamenává 

zážitky ze školní družiny, kresby z výprav, ale 

tím nejdůležitějším je, že do něj sbírá 

barevná pírka. Ty získává za hezké chování, 

tvoření, pomáhání paní vychovatelce i 

kamarádům či za každou aktivitu navíc. Ten, 

kdo má v daném měsíci nejvíce pírek, se 

stává Medicinmanem, což je hned po 

náčelníkovi druhá nejdůležitější funkce. A ta 

se v jednotlivých měsících střídá. 

 

Ale to není vše. Všechny děti dostávají za 

určitý počet pírek zlatý kamínek, který si 

schovávají do své tajné schránky. Za tyto 

kamínky potom budou na konci školního roku 

nakupovat. Koupit si mohou vše, co se jim 

bude líbit, dokud všechny neutratí. 

autorka článku: Leona Zemánková 

Lyžařský výcvik 

Jako každý rok, tak i v letošním školním 

roce, měly děti možnost navštěvovat lyžařský 

výcvik ve spolupráci s lyžařskou školou 

Newman school ve ski areálu Hrubá voda. 

Pět pondělních rán se školní chodba 

zaplnila velkými taškami a lyžemi.  

První odpoledne začalo náročným 

chystáním a přípravami na spoustu zábavy a 

sportování. Už při cestě autobusem se děti 

těšily na sníh a zábavu. Ale byli i tací, kteří 
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měli plno obav, zda to zvládnou, když ještě 

na lyžích či snowboardu nestáli.  

Po příjezdu na místo a uvítání instruktory 

se obavy začaly rozplývat a na konci legrační 

rozcvičky už byly všechny obavy pryč. Po 

zkušební první jízdě si instruktoři děti rozdělili 

do skupin. 

 

Děti, které byly na lyžích poprvé, se 

zdokonalovaly či učily své první obloučky 

z menšího kopce. Zkušenější děti se 

zdokonalovaly v jízdě na vleku a zlepšovaly 

své obloučky. Mezi dětmi byli i velmi šikovní 

snowboardisté, kteří již po první lekci zvládli 

svou první obloučkovou jízdu.  

 

Další týden se již všichni přesunuli na 

velký kopec. Zde se naučili nejen jízdu 

z kopce, ale i na šlepru. I přes spoustu pádů 

na šlepru to děti nevzdávaly a braly vše 

s humorem. Po hodině usilovného lyžování 

na ně čekala svačina a teplý čaj. Při zpáteční 

jízdě si v autobusu sdělovaly své úspěchy i 

pády a těšily se na další pondělí. 

Na závěrečné lekci už všechny děti 

zvládaly jízdu na šlepru bez nehod. A jízda 

z kopce pro ně nebyla žádnou výzvou. 

Během celého výcviku si naši žáci užili 

spoustu legrace a naučili se lyžovat i jezdit na 

snowboardu. 

 

Již teď chtějí vědět, zda budou moci své 

lyžařské schopnosti příští rok zdokonalit. 

Nebo možná vymění lyže za snowboard a 

opět se budou učit své první obloučky. 

 

Už se nemůžeme dočkat dalšího kurzu. 

autorka článku: Leona Zemánková 
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Závěrečné slovo vydavatele časopisu

Vážení čtenáři, 

na závěr prvního čísla časopisu Školní špion bychom vás chtěli seznámit se školními 

akcemi, které připravujeme nejen pro naše žáky, ale některé akce chystáme i pro širší veřejnost. 

Budeme rádi, když se i vy zúčastníte těchto akcí, a tak se zapojíte do aktivit, které pak budou 

náplní našeho školního časopisu. 

D U B E N  

Čtvrtek 7. 4. 2022 Zápis dětí do 1. ročníku 2022/2023 

Sobota 9. 4. 2022 Ukliďme Kralice (účast naší školy na akci obecního úřadu) 

Úterý 12. 4. 2022 Velikonoční jarmark (akce pro veřejnost) 

Čtvrtek 14. 4. 2022 Velikonoční prázdniny 

Středa 20. 4. 2022 Starostův hanácké vdolek (sportovní akce ve Vrbátkách) 

Středa 20. 4. 2022 Třídní schůzky 

Pondělí 25. 4. 2022 Bruslení (pro zájemce výuka na in-line bruslích) 

Úterý 26. 4. 2022 Kouzelné odpoledne (ŠD I. odd.) 

Středa 27. 4. 2022 Dopravní hřiště (ŠD II. odd.) 

Čtvrtek 28. 4. 2022 Čarodějnice (ŠD II. odd.) 

K V Ě T E N  

Pondělí 2. 5. 2022 Preventivní program pro žáky 1. – 3. ročníku 

Úterý 3. 5. 2022 Preventivní program pro žáky 4. – 5. ročníku 

Čtvrtek 5. 5. 2022 Den Země (projektový den pro žáky s centrem Eko Iris) 

Úterý 10. 5. 2022 Fotografování žáků školy 

Úterý 10. 5. 2022 Pečeme muffiny (ŠD I. odd.) 

Čtvrtek 12. 5. 2022 Muzikoterapie (ŠD II. odd.) 

Pondělí 16. 5. 2022 Parkour (projektový den pro žáky 1. – 5. ročníku) 

Úterý 17. 5. 2022 Sběr starého papíru 

Čtvrtek 19. 5. 2022 Funny Bunny (soutěž v anglickém jazyce pro žáky 4. a 5. ročníku) 

Středa 25. 5. 2022 O pohár starosty (atletické závody v Olšanech) 

Čtvrtek 26. 5. 2022 Korálkování (ŠD I.odd) 

Pondělí 30. 5. - 3. 6. 2022 Pobyt žáků v přírodě (Beskydy) 

Č E R V E N  

Středa 8. 6. 2022 Slavnost Slabikáře (pasování žáků 1. ročníku na čtenáře) 

Pátek 10. 6. 2022 Muzikoterapie (ŠD I. odd.) 

Pátek 17. 6. 2022 Včely a včelky (ŠD I. odd.) 

Čtvrtek 23. 6. 2022 Vlastivědná exkurze do Prahy (pro žáky 5. ročníku) 

Sobota 25. 6. 2022 Zábavné odpoledne k ukončení školního roku (akce KPŠ) 

Pondělí 27. 6. 2022 Slavnostní rozloučení s žáky 5. ročníku na obecním úřadě 

Úterý 28. 6. 2022 Pohár starostů – malá kopaná 

Středa 29. 6. 2022 Školní výlet na Macochu 

Čtvrtek 30. 6. 2022 Vysvědčení za II. pololetí školního roku 2021/2022 

 

Věříme, že si společně s dětmi tyto akce užijeme a rádi uvidíme na společných akcích i vás 

rodiče, prarodiče, tety a strýce, kamarády a přátele školy. 



 

  

 

Poslání časopisu 

Časopis základní školy v Kralicích na Hané – Školní špion, dále jen časopis, tvoří převážně 

příspěvky žáků 1. stupně základní školy. Na tvorbu příspěvků do časopisu dohlíží třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. V časopisu jsou zveřejňovány pojednání a názory žáků na výuku, 

uskutečněné činnosti a akce v rámci školní a mimoškolní činnosti. Je vydáván zpravidla 3x do 

roka a jeho obsah je nestálý. Redakční radu tvoří vybraní žáci 4 a 5 ročníku pod dohledem paní 

ředitelky. Časopis je určen pro žáky a rodiče ŽS Kralice a také širokou veřejnost. 

Motto časopisu: Nejsme dokonalí, ale dokážeme na tom pracovat! 
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